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DIAGRAMA DEL GENERADOR INVERSOR

55 See Figure E

Figure A




LISTA DE PARTES DEL GENERADOR INVERSOR

# Numero de parte Descripcion Ctd. # Numero de parte Descripcion Ctd.
1 90255-0516-53A0 (ZDi?]r;Junto de tornillo y arandela, M5 x 16, negro 13 27 | 16750-YJ10110-0000 ?terru;t)to(;, ctoml?lLIJstlbIe — 1
) i onjunto de tornillo y arandela, M4 x 10, blanco

2 | 80092HYHX0110-Q200 | Tapa, izquierda 1 28 190255-0410-51A0 zinc 2
3 [80091-Y5V0120-Q202 | Carcasa, izquierda 1 29 ([ 16080-YHX0110-0000 | Subconjunto de mango de estrangulador 1
4 ]17199-Y2V0110-00A0 Tuerca clip, M5, blanco zinc 6 30 | 90255-0512-53A0 Conjunto de tornillo y arandela, M5 x 12 negro 10

Tornillo de cabeza redondeada ranurada zinc
5 | 90103-0508-53A0 cruciforme, M5 x 8, negro zinc 2 31 | 35610-YHX0310-H700 | Conjunto del panel de control, ver la figura G 1
6 | 90007-0612-A1A0 P.erno hexagonal con reborde, M6 x 12, blanco 9 32 |[35680HYHX0110-Q200 | Asiento, panel 1

ZInc 33 |90001-0612-01A0 Perno de brida hexagonal, M6 x 16, blanco zinc 6
7 |16601-Y2V0210-0001 Montaje de vibraciones 2, tanque de combustible 4 34 |30081-YHX0110-0000 Soporte, inversor 1
8 |90208-Y2V0110-00A0 | Perno de paso hexagonal 6 35 |90001-0616-01A0 Perno de brida hexagonal, M6 x 16, blanco zinc 1
9 |90685-D095-0EAQ Abrazadera, 9.5 x 0.8 x 8, verde militar zinc 1 36 | 30060-YHY0110-0000 Rectificador 1
10 | 90686HY2V0110-00MO | Tubo de combustible, 04.5x08.5x(17.5+6.5+200) [ 1 37 |30043-YHY0210-0000 Inversor 1
11| 90685-D085-0EAQ Abrazadera, #8.5 x 8 x 0.6, verde militar zinc 2 38 |16601-Y2V0110-0001 | Montaje de vibraciones, tanque de combustible 1
12 | 16641-Y2V0110-0001 Tubo de goma, agujero de llenado de combustible 1 39 |18109-Z800110-0001 Cubierta, silenciador 1
13 [ 96003-Z559210-0000 | Conjunto de tanque de combustible, ver la figuraF | 1 40 |90107-0516-01A0 Tornillo autorroscante, ST4.8*9.5, blanco zinc 5
14 [ 90683-Y2V0110-0001 | Buje 2 41 |[18002-Z800110-0001 | Rejilla, silenciador 1
15 | 35674-YHX0110-R9A0 Separacion, perilla 1 42 |37073-Y2vV0110-00A0 Clip, resorte 5
16 | 90103-0416-51A0 Torn!LIO de Cﬁlnbfza1;edl;ndead§ ranurada 1 43 |53202-Y2V0110-0001 | Tubo de goma, conector 1

gruciforme, Wi x 16, blanco zinc 44 | 18002-Y2V0210-Q202 | Rejilla, silenciador 1
17 | 35643-YHX0110-Q2A0 | Perilla, dial del interruptor, motor 1 - : : :

: 45 | 37205-Y2V0310-00A1 Mirilla dgl nivel de combustible, medidor de :

Tornillo de cabeza avellanada con hueco cruzado, combustible

18 |[90129-0416-01A0 STA.2516. zinc bl 8
-£x10, ZINC blanco 46 |30431-Y2V0110-0001 [ Tubo de goma 1

19 | 16265-YHX0110-Q200 | Placa de apoyo 1 1 47 |80095-Y5V0120-0202 | Carcasa, derecha 1
20 | 28224-YHX0110-00A0 Resorte de compresion 1 48 | 50033-Y2V0110-0001 Goma de cojin 1
21 | 16265-YHX0210-Q200 | Placa de apoyo 2 1 49 |80096HYHX0110-Q200 | Tapa, derecha 1
22 | 35021-YHX0110-0000 Caja de control 1 50 | 37073-Y2V0110-00A0 Clip, resorte 1
23 | 16144-YHX0210-0000 Bloqueo de parada, estrangulador separable 1 1 51 | 24329-YCF0110-Q201 Traba 2 1
24 |16144-YHX0110-0000 Bloqueo de parada, estrangulador separable 2 1 52 | 51197HYHX0111-Q200 Panel de acceso lateral. servicio 1
25 | 50132HYHX0110-0000 | Soporte, interruptor 1 53 |80105-YB00110-0201 | Perillas del panel de acceso 1
26 |90107-0413-03A0 Tornillo autorroscante, ST4.2 x 13, negro zinc 4




# Numero de parte Descripcion Ctd.
54 |30431-Y2V0310-0001 Tubo de goma 2
55 | 96003-7559310-0000 (E30njunt0 de placa de montaje, motor, ver la figura 1
56 | R80MIOO00FOA-CMPOO | Motor, ver la figura B 1
57 |90124-Y9T0310-00A0 Tornillo autorroscante, PT4.2 x 13 1
58 |93130-YHY0110-0100 Extractor de bujias 1
59 [35613-YBE0210-0000 | Adaptador USB de 12 VCC 1
60 | 35190-Y2V0110-0000 Micro interruptor 1
61 | 35191-YHY0210-0000 Arnés, microinterruptor 1

LISTA DE PARTES DEL GENERADOR INVERSOR



DIAGRAMA DEL MOTOR
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LISTA DE PARTES DEL MOTOR

1 | 90007-0616-A1A0 Perno de brida hexagonal, M6 x 16, blanco zinc 10 28 | 13200-2800110-00A0 Conjunto de anillos del piston 1
2 | 12410-2800210-00A0 Subconjunto de la cubierta de la culata 1 29 | 13121-Z800120-00A0 Pasador del piston, @11 x @37 1
3 |90685-Z030110-0000 Abrazadera, 010.5 1 30 | 13122-2800120-00A0 Clip del pasador del piston 2
4 |17004-2800110-00A0 Tubo, respiradero 1 31 | 13111-Z800110-00A0 Piston 1
5 | 90103-0308-51A0 Torn?llo de cabeza redondeadg ranurada 3 32 |(13010-Z800110-00A0 Biela 1
cruciforme, M3 x 8, blanco zinc 33 |[90682-2800110-00A0 Sello de aceite, 020 x @35 x 5 2
6 | 11320-Z800110-00A0 Conjunto, Respiracion 1 34 |90547-0204-00 Rodamiento 2
7 |12004-2800120-0000 Junta de la cubierta de la culata 1 35 |14200-2800110-00A0 Conjunto del arbol de levas 1
8 | 11332-Z800110-00A0 Junta, cubierta del respiradero 1 36 | 13300-Z800110-00A0 Conjunto del cigtienal 1
9 |12003-Z800110-00A0 Perno de culata, M6 x 50, blanco zinc 4 37 | 11001-Z800110-00A0 Junta del carter 1
10 [ 96003-2559010-0000 [ Culata, ver la figura C 1 38 | 11411-2800210-00A0 Cubierta del carter 1
11 [ 90502-0812-00A0 Pasador, 08 x 12 4 39 | 15010-2800131-Q200 Subconjunto de la varilla de medicion del aceite 1
12 | 12131-Z800110-0000 Junta de la culata 1 40 |90001-0610-01A0 Perno de brida, M6 x 10, azul blanco zinc 2
13 | 14070-2800110-00A0 Leva de valvula 2 41 [19352-Y2V0110-Q2A0 | Ventilador del motor 1
14 | 14081-Z800110-00A0 Taqué de vélvula 2 42 |30110-Y2V0130-0000 Rotor 1
15 [11310-Z800110-00A0 Subconjunto del carter 1 43 | 90306-1200-31A0 Tuerca de brida hexagonal, M5, blanco zinc 1
16 | 30010-2350210-00A0 | Bujia, F6RTC 1 44 |90001-0535-01A0 Perno de brida hexagonal, M5 x 35, blanco zinc 2
17 | 18013HZ800110-00A0 Cubierta del silenciador 1 45 | 30120-YHX0110-0000 Estator, ©120 x 21 1
18 |18001-2800110-00A0 Junta de salida de escape 1 46 |90502-0814-00A0 Pasador, 08 x 14 2
19 |90303-0600-31A0 Tuerca embridada, M6, blanco zinc 2 47 |30024-Y2V0210-00A0 Protector, motor 1
20 |18100-2800210-00A1 Conjunto del silenciador 1 48 |90001-0630-01A0 Perno de brida hexagonal, M6 x 30, blanco zinc 5
21 | 18250-2800210-0000 | Supresor de chispas 1 49 |96003-25S9110-0000 | Carburador, ver la figura D 1
22 | 90740-7800210-0000 | Abrazadera, 026 1 50 |17110-Z800110-00A0 Conjunto de tubo de entrada, filtro de aire 1
23 | 18213-Z800210-0000 Placa de la cubierta, supresor de chispas 1 51 |90305-0600-31A0 Tuerca hexagonal con reborde, M6, negro zinc 2
24 |18012-2800210-0000 Perno, M5 x 25, supresor de chispas 1 52 | 17100-2800110-00A0 Filtro de aire 1
25 | 18218-7800210-0000 | Blogue de amortiguacion 1 53 |90007-0520-A1A0 Perno de brida hexagonal, M5 x 20 1
30700-2800310-00A0 54 |17151-Z2800110-00A0 Elemento, filtro de aire 1
26 S/N<21MAY0600001 Encendedor ] 55 | 13510-Z800410-00A0 Subconjunto del volante 1
30700-2800610-0000 56 | 13501-Z510110-00A0 Tuerca del volante, M12 x 1,25, blanco zinc 1
S/N>21MAY0600001 57 |19081-Z800110-00A0 Tira de sellado, protector 1

27 ]190007-0620-A1A0 Perno de brida hexagonal, M6 x 20, blanco zinc 1




# Numero de parte Descripcion Ctd.
58 |28110-2800110-Q200 Protector
59 |17199-Y2V0110-00A0 Tuerca de clip, M5 1
60 |90804-7800210-0000 Bloqueo de parada 1
61 | 12014-Z800110-00A0 Placa guia, culata 1
62 |28200-2800110-Q200 Conjunto de arranque retractil 1
63 |28004-YHX0110-Q200 Conjunto de placa guia, cuerda de arranque 1
64 |28210-YEBO110-R900 Manillar, cuerda de arranque 1
65 |90007-0612-A1 Perno de brida hexagonal 1, M6 x 12, blanco zinc 3
66 |90007-0612-A1A0 Perno de brida hexagonal 2, M6 x 12, blanco zinc 3
37060-Z800110-00A0
S/N<21MAY0600001 , .
67 Sensor de aceite de motor, sin tuerca 1
37060-2800210-0000
S/N>21MAY0600001
68 |[30400-22X0210-0000 Bobina de encendido 1

69

54066-2800110-00A0

Placa de cableado, sensor de aceite de motor

LISTA DE PARTES DEL MOTOR



DIAGRAMA DE LA CULATA
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LISTA DE PARTES DE LA CULATA

=+
—

Numero de parte

Descripcion

C

d

1 14330-Z2800110-00A0 Subconjunto del balancin de la valvula 1
2 | 14310-Z800110-00A0 Subconjunto del balancin de la valvula 2
3 | 12112-2800110-00A0 Retén de resorte de valvula 2
4 |[12103-Z800110-00A0 Resorte de valvula 2
5 |12101-Z800110-00A0 Guia del sello 1
6 |12111-Z800110-0000 Valvula de admision 1
7 | 12121-2800110-0000 Valvula de escape 1
8 |12110-Z800110-00A0 Juego de valvulas 1
9 ]90204-2800210-00A0 Esparrago, M6 x 25,5 2
10 | 12140-2800210-00A0 Subconjunto de la culata 1
11 [ 90204-Z800110-00A0 Esparrago, M6 x 88, azul blanco zinc 2
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DIAGRAMA DE CARBURADOR
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LISTA DE PARTES DEL CARBURADOR

# Nimero de parte Descripcion .
1 |16002-2800110-00A0 Junta aislante del carburador 1
2 |16003-Z800110-00A0 Placa aislante del carburador 1
3 116001-Z800110-00A0 Junta del carburador 1
4 |16100-Z801610-00A0 Conjunto del carburador 1
5 |[16652-2800110-00A0 Filtro de combustible 1
6 | 17001-Z800110-00A0 Junta del filtro de aire 1
7 |16112-2800210-00A0 Anillo del sello, flotante 1
16161-2150810-00A0 Chorro, carburador, #67 1
8 |16161-2150710-00A0 Chorro, carburador, #66 /
16161-2150610-00A0 Chorro, carburador, #65 /
9 ]90681-Z800110-00A0 Anillo del sello 1
10 | 90686-Y2V0210-00A0 Tubo de combustible, B3x@5x185 1

12



DIAGRAMA DE LA PLACA DE MONTAJE

Figure E
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LISTA DE PARTES DE LA PLACA DE MONTAJE

1 90001-0612-01A0 Perno de brida hexagonal, M6 x 12, blanco zinc 4
2 | 51005-Y2V0110-0001 Montaje de vibraciones 1, bastidor 4
3 [90305-0600-31A0 Tuerca de brida hexagonal, M6, blanco zinc 4
4 ]90326-Y2V0110-00A0 SLMNH, M6, blanco zinc 10
5 |17199-Y2V0110-00A0 Tuerca clip, M5, blanco zinc 4
6 |51014-Y2V0140-0001 Pata izquierda, goma 2
7 |90001-0614-01A0 Perno de brida hexagonal, M6 x 14, blanco zinc 4
8 |50035-Y2vV0210-0001 Soporte 1, amortiguador de goma 1
9 |50035-Y2v0110-0001 Soporte 2, amortiguador de goma 1
10 | 51143-Y5V0210-Q202 Placa, inferior 1
11 | 51014-Y2v0250-0001 Pata izquierda, goma 2

14



DIAGRAMA DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE
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LISTA DE PARTES DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE

1 16730-YHX0110-00A0 Tapa del tanque de combustible 1
2 [ 16652-Y2V0110-00A1 Filtro de combustible 1
3 [16620-Y5V0810-Q2A0 Tanque de combustible 1
4 |16514-Y2V0110-00A0 Elemento de filtro, tanque de combustible 1
5 |[90685-D105-0EAO Abrazadera, 010.5x 8 x 0.8 1
6 |90686-Y2V0410-00MO Tubo de combustible, 04.5x08.5x(90+25) 1




DIAGRAMA DEL TABLERO DE CONTROL




LISTA DE PARTES DEL TABLERO DE CONTROL

=+
—

Numero de parte

Descripcion

C

d

1 35650-YHX0110-H700 Tablero de control 1
2 | 31234-YBE0110-0000 Disyuntor, pulsador, 8A, 125/250V 1
3 | 35654-YGK0110-0000 Cubierta, pulsador 2
4 |[35619-Y110110-0000 Receptaculo automotriz, 12V CC 1
5 |31234-YBE0210-0000 Disyuntor, pulsador, 20A, 125/250V 1
6 |35620-YHY0110-0000 Modulo de pantalla LED 1
7 | 35614-YH30310-0000 Paralelo inalambrico, rojo 1
8 | 35654-YBE0110-0000 Cubierta del receptaculo, 5-20R 1
9 |35614-Y730110-0000 Diplex 5-20R, 20A, 125V 1
10 | 35614-YH30410-0000 Paralelo inalambrico, negro 1
11 | 35629-Y090110-0000 Terminal de tierra 1

18



DIAGRAMA DE CABLEADO

Generator Rectifier Control Panel
enerator COM1-A com8 o N T T T T Tttt -
o fON
I W COMiOA | - COi0S 8ACB R o
! — - Gr Gr R | R—o~_o——R |
iDC Wde i Grj E 6r L BL :I | B BL B |
i i — ‘ CoNg-B R AACB ‘
| | | B e |
1AC Winding | 3 6\ g == Yo !
| - | - 3
| e | | | |
| oo ! ! COMg-A | |
|Control Winding ‘ comgA | | Y BL\% 0 \ ‘
! ro | | It : i
L~~~ o LIBE] | | == |
- ! Inverter ! &YW | |
Led Module
| | | |
,,,,,,,,,,, Sepper Molor : coms|| | | |
- N | 51N ° |
i L\/\\/LM ‘ \ CZ-B \ OiJi ¥ @ ‘
! ! ! I@ ! 1 Engine Switch o) !
! g ! ! COM3B ! ‘ [ COMT-B ‘
i i COM4-A v | | i Low Ol i
! E T\_’l ‘ 5 ‘ ! |
| 50 | ! i !
. ey e L 1 \ \
COMB-A ‘ ‘
R_Bu R/B 0 ! !
ligniion Windng ol COM5-A COM5-B COM6-B | |
| | B [ i Br ‘ ‘
| Lf\fvvvm—i E;Lm [ane— g, | |
Lo ] YT v - _
N
0 Orange | R Red | o ‘ ‘
P Pink BL Black ! [j ! !
Bu Blue W White ‘ ‘ ‘
Br Brown Y Yellow ! ! !
Y/G | Yellow/Green| G/BL | Green/Black L /77 ] | /7
Gr Gray |BUW/| BlackiWhite
Pu Purple [Buw/W| Blue/White
Oil Sensor Spark Plug Ignition Coil
Engine

19



